27.10.2014

Uhrzeit:

10.00

10.00 -
11.45

11.45 -
13.00

13.00 -
14.00

14.00 -
15.30

15.30 -
16.30

16.30 -
17.00

Thema

27.0ktober 2014

Datum

Thema:

Er6ffnung und BegruRung

Grundlagen der Akupunktur

= Akupunktur-Methoden:
Kdrperakupunktur, Ohrakupunktur:
Nadelakupunktur, Elektroakupunktur,
Moxibustion, Lasertherapie

= Akupunkturpunkte

= Akupunkturmeridiane

= Wirkung der Akupunktur

Grundlagen der Traditionellen Chinesischen
Medizin (TCM)

= Yinund Yan

= Weg des Qi

= Meisterpunkte

= Wandlungsphasen

=  Shu- und Mu- Punkte

= Ting-Punkte

Pause

Praktische Akupunktur-Anwendung im
Okobetrieb Haus Riswick

= Leitkriterien
= Untersuchungsvorgang und Punkteauswahl
in der Praxis am Tier

Diagnostische Akupunkturpunkte beim Rind

Evaluierung / Abschlussgesprach
mit Kaffee u. Kuchen
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Landwirtschaftskammer

Nordrhein-Westfalen

Versuchs- und Bildungszentrum Landwirtschaft

Haus Riswick

www.riswick.de

Akupunktur u. TCM bei Milchkthen, Rindern u.
Kalbern verstehen u. anwenden lernen

Referent /-in:

A. Verhoeven

Dr. med. vet. K. Huter

Dr. med. vet. K. Huter

Dr. med. vet. K. Huter

Dr. med. vet. K. Huter

|. Constantin



28.10.2014

Uhrzeit:

10.00

10.00 -
13.00

13.00 -
14.00

14.00 -
16.30

16.30 -
17.00

Thema

28.0ktober 2014

Datum

Thema:

Eroffnung und BegrufRung

Akupunktur-Indikationen bei Rindern bei:

der Geburt

Zysten

Gebarmutterentziindungen
Nachgeburtsverhalten
Fruchtbarkeitsstérungen

Mastitis

Stoffwechsel- bzw. Leberstérungen
Pansenstdrungen und Durchféllen
Atemwegserkrankungen

Notfallbehandlung bei Kéalbern

Pause

Praktische Anwendung am Tier im
Okobetrieb Haus Riswick

Anwendung der erlernten Akupunktur-
Indikationen in der Praxis des Okobetriebes
Haus Riswick bei Kiihen, Rindern und Kalbern

Evaluierung / Abschlussgesprach
mit Kaffee u. Kuchen
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Akupunktur u. TCM bei Milchkthen, Rindern u.
Kalbern verstehen u. anwenden lernen

Referent /-in:

A. Verhoeven

Dr. med. vet. K. Huter

Dr. med. vet. K. Huter

|. Constantin



